АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          08.09.2023                                                                             № _1076___

Об утверждении Порядка осуществления
бюджетных полномочий администраторов
доходов бюджетов муниципальных
образований Вязниковский район и город
Вязники

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий

администраторов доходов бюджетов муниципальных образований
Вязниковский район и город Вязники согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по экономике, начальника
финансового управления.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

                                                      Приложение
                                                     к постановлению администрации  района

                                                         от   08.09.2023  №   1076

ПОРЯДОК

осуществления бюджетных полномочий администраторов доходов
бюджетов муниципальных образований Вязниковский район и город Вязники

1. Порядок осуществления бюджетных полномочий администраторов

доходов бюджетов муниципальных образований Вязниковский район и город
Вязники регулирует отношения, возникающие при администрировании доходов
бюджетов муниципальных образований Вязниковский район и город Вязники,
закрепленных за администрацией муниципального образования Вязниковский
район и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями, а также
комитетом по управлению муниципальным имуществом и землеустройству
администрации Вязниковского района (далее – администраторы доходов
бюджетов).

2. Администраторы доходов бюджетов осуществляют следующие
полномочия:

2.1. Представляют в финансовое управление администрации
Вязниковского района сведения, необходимые для составления бюджетного
прогноза, проекта соответствующего бюджета на очередной финансовый год и
плановый период:

- информацию о плановых и ожидаемых поступлениях в текущем
финансовом году и прогнозируемых на очередной финансовый год и плановый
период суммах администрируемых доходов соответствующего бюджета;

- расчет и методику расчета прогноза поступлений администрируемых
доходов в очередном финансовом году и плановом периоде соответствующего
бюджета;

- иные сведения, необходимые для составления бюджетного прогноза,
среднесрочного финансового плана и проекта соответствующего бюджета.

2.2. Утверждают методику прогнозирования поступлений по
администрируемым доходам соответствующего бюджета на основании общих
требований к такой методике, установленных Правительством Российской
Федерации.

2.3. Определяют порядок принятия решений о признании безнадежной к
взысканию задолженности по платежам в соответствующий бюджет по
администрируемым доходам на основании общих требований, установленных
Правительством Российской Федерации.

3. Администраторы доходов бюджетов обладают следующими
бюджетными полномочиями:

3.1. Осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью
исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет,
пеней и штрафов по ним.

3.2. Осуществляют взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней
и штрафов.

3.3. Принимают решение о возврате излишне уплаченных (взысканных)
платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы, и представляют поручение в орган Федерального
казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном
Министерством финансов Российской Федерации.

3.4. Принимают решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации и представляют уведомление в
орган Федерального казначейства.

3.5. В случае и порядке, установленных главным администратором доходов
бюджета, формируют и представляют главному администратору доходов
бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления
полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета.

3.6. Представляют информацию, необходимую для уплаты денежных
средств физическими и юридическими лицами за государственные и
муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками
формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
в Государственную информационную систему о государственных и
муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным
Федеральным законом от 27.07.2010    № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».

3.7. Принимают решение о признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджет.

3.8. Устанавливают регламент реализации полномочий по взысканию
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним,
разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными
Министерством финансов Российской Федерации.

3.9. Осуществляют иные бюджетные полномочия.

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е